
TITULADO SUPERIOR DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES  SGPY 385/21-TS-1

1 2 3 4 5 1 2

1 ARANDA VALDIVIA JUAN ALFONSO 13,35 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 29,35

2 CARRILLO MARTIN LORENA 6,26 5,30 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 41,56

3 FERREO ESQUINAS VICTORIA 11,55 10,00 0,68 0,00 0,00 28,50 1,90 52,63

4 HERRANZ FERNANDEZ MARIA ANTONIA 8,07 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,67

5 JIMENEZ CALLABA CESAR 6,11 0,80 0,00 0,00 0,00 34,44 0,00 41,35

6 MARTIN FIGUEREDO JOSE MARIA 13,49 8,00 0,73 0,00 0,00 16,95 0,00 39,17

7 MARTINEZ TEBAR LAURA 16,58 0,00 0,58 1,80 0,60 8,46 1,46 29,48

8 MAZAGATOS GONZALEZ LARA 6,88 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,88

9 PEREZ PEDRAYO  ALMUDENA 6,49 1,60 0,00 0,00 0,00 2,25 8,28 18,62

10 PLAZA RAMOS JOSE ANTONIO 6,60 3,10 0,00 0,00 0,80 30,72 40,00 70,50

11 VARGAS SANCHEZ VERONICA 12,78 6,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,88

TITULADO SUPERIOR DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES  SGPY 385/21-TS-2, -3

1 2 3 4 5 1 2

1 BAEZ BARRANCO JONATHAN 7,81 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,80 16,61

2 BALLESTA DE LOS SANTOS MANUEL 17,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,16

3 CAMARENA RAMIREZ PAULA 6,79 4,00 10,00 0,00 0,00 60,00 0,00 80,79

4 CAÑEDO RUBIO ALEJANDRO 6,02 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 21,02

5 CARMONA RODRIGUEZ MONTSERRAT 16,85 4,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 35,85

6 DIAZ BENITO VICTOR MANUEL 16,75 4,00 0,00 6,30 3,30 45,00 21,12 90,35

7 DIAZ MUÑOZ RAQUEL 15,90 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,50

8 DRUET AMPUERO MARIA 7,90 6,20 5,00 0,00 4,00 60,00 0,00 83,10

9 GARCIA CARRERO ANA 5,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 5,34 17,54

10 GARCIA DE JESUS MARIA GEMA 6,84 1,50 4,03 0,00 0,00 0,00 0,00 12,37

11 GOMEZ TALAVERA CARMEN 6,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,87

12 GONZALEZ ROMERA VICTOR 15,00 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,60

13 GUTIERREZ MORONTA MARINA 16,95 4,00 0,00 0,00 0,00 5,55 0,00 26,50

14 IRIONDO DE HOND AMAIA 18,13 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,73

15 LINARES HERRERO AMADA 5,77 7,90 5,00 0,00 0,00 46,32 3,36 68,35

16 LOPEZ PARRA JOSEFA EMILIA 15,10 7,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 82,10

17 MARTINEZ TEBAR LAURA 13,49 4,00 0,00 0,00 0,00 1,35 0,00 18,84

18 MARTINEZ GALAN MARIA ARACELI 7,22 0,00 0,00 0,00 0,00 21,96 14,32 43,50

19
MATEOS VALVERDE 

ESPERANZA DEL 

ROCIO
10,00 9,30 0,00 0,00 0,00 9,72 14,72 43,74

20 MERIDA SHAHIN CLAUDIA RAQUEL 6,99 1,50 5,00 0,00 0,00 17,16 20,48 51,13

21 MESEGUER GANCEDO PABLO 18,70 0,00 6,58 0,00 0,00 0,00 0,00 25,28

22 MUÑOZ ALONSO ANA ISABEL 11,03 4,00 0,00 0,00 0,00 5,52 0,00 20,55

23 PEREZ ARRIBAS SARA 6,42 1,60 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 23,02

24 PEREZ DE ANDRES SANDRA 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 0,00 58,00

25

RAMIREZ DE ARELLANO 

MORALES
EVA 15,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,98

26 RODRIGUEZ ESCOBAR NOELIA 8,16 0,00 4,48 0,00 0,00 3,99 0,00 16,62

27 SANCHEZ OLIETE  MARIA 5,71 5,50 10,00 0,00 0,80 60,00 0,00 82,01

28 TORRES CAPELLI MARIA DEL MAR 20,00 2,40 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 28,40

Reunido el órgano de selección del Concurso de Méritos convocado por Resolución de la Subsecretaría de Ciencia e Innovación,

de fecha 25 de octubre de 2021, por la que se convoca proceso selectivo para la contratación de personal laboral temporal, en la

modalidad de obra o servicio determinados, de CINCO PUESTOS del Grupo profesional 3 (Titulado Nivel 3 del Marco Español

de Cualificaciones para la Educación Superior o equivalentes), y TRES PUESTOS  del Grupo profesional 1 (Titulado Nivel 1 

del Marco Español de Cualificaciones para la Educación Superior o equivalentes); sujetas al Convenio Único para el

personal laboral de la Administración General del Estado, en el Instituto de Salud Carlos III, en el marco del Plan de

Recuperación, Transformación y Resiliencia, nº exp. SGPY 385/21-TS-1; SGPY 385/21-TS-2, -3, 4 y 5; SGPY 385/21-TE-1 y

SGPY 385/21-TE-2 y -3, y una vez publicada la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos,se acuerda hacer publica la

lista provisional de méritos con indicación de la puntuación obtenida en cada uno de los méritos y la puntuación total, tal y como

establece el apartado 6.1 de las bases de la convocatoria.

Apellidos Nombre
MÉRITOS FORMATIVOS

MÉRITOS 

PROFESIONALES TOTAL

Apellidos Nombre
MÉRITOS FORMATIVOS

MÉRITOS 

PROFESIONALES TOTAL

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



TITULADO SUPERIOR DE ACTIVIDADES TECNICAS Y PROFESIONALES  SGPY 385/21-TS-4-5

1 2 3 4 5 1 2

1 BAEZ BARRANCO JONATHAN 7,81 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,80 16,61

2 BALLESTA DE LOS SANTOS MANUEL 17,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,16

3 CAMARENA RAMIREZ PAULA 6,79 4,00 10,00 0,00 0,00 60,00 0,00 80,79

4 CAÑEDO RUBIO ALEJANDRO 6,02 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 21,02

5 DIAZ BENITO VICTOR MANUEL 16,75 4,00 0,00 6,30 3,30 45,00 21,12 90,35

6 DRUET AMPUERO MARIA 7,90 6,20 5,00 0,00 4,00 60,00 0,00 83,10

7 GARCIA DE JESUS MARIA GEMA 6,84 1,50 4,03 0,00 0,00 0,00 0,00 12,37

8 GONZALEZ ROMERA VICTOR 15,00 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,60

9 GUTIERREZ MORONTA MARINA 16,95 4,00 0,00 0,00 0,00 5,55 0,00 26,50

10 IRIONDO DE HOND AMAIA 18,13 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,73

11 MARTINEZ GALAN MARIA ARACELI 7,22 0,00 0,00 0,00 0,00 21,96 14,32 43,50

12
MATEOS VALVERDE 

ESPERANZA DEL 

ROCIO
10,00 9,30 0,00 0,00 0,00 9,72 14,72 43,74

13 MESEGUER GANCEDO PABLO 18,70 0,00 6,58 0,00 0,00 0,00 0,00 25,28

14 MUÑOZ ALONSO ANA ISABEL 11,03 4,00 0,00 0,00 0,00 5,52 0,00 20,55

15 PEREZ ARRIBAS SARA 6,42 1,60 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 23,02

16 PEREZ DE ANDRES SANDRA 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 0,00 58,00

17

RAMIREZ DE ARELLANO 

MORALES
EVA 15,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,98

18 RODRIGUEZ ESCOBAR NOELIA 8,16 0,00 4,48 0,00 0,00 3,99 0,00 16,62

19 SANCHEZ OLIETE  MARIA 5,71 5,50 10,00 0,00 0,80 60,00 0,00 82,01

20 TORRES CAPELLI MARIA DEL MAR 20,00 2,40 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 28,40

Becas en España o en el extranjero relacionadas con las funciones a desarrollar 2,5 puntos por cada año o fracción suerior a 6 meses: máximo 10 puntos

Por autoría o participación en publicaciones relacionadas con las funciones a desarrollar: hasta  1,2 puntos por cada publicación: máximo 12 puntos 

Por participación en congresos: hasta 0,8 puntos por cada ponencia o C.O. y hasta 0,4 puntos por cada póster: máximo 8 puntos

Méritos Profesionales: MÁXIMO 60 PUNTOS

Experiencia en puesto  similar de nivel igual o superior: hasta 12 puntos cada año completo: máximo 60 puntos

Experiencia en puesto  similar de nivel inferior: hasta  8 puntos cada año completo: máximo 40 puntos

TÉCNICO SUPERIOR DE ACTIVIDADES TÉCNICAS Y PROFESIONALES SGPY 385/21-TE-1

1 2 3 4 5 1 2

1 ARANDA VALDIVIA JUAN ALFONSO 10,08 4,00 0,00 0,00 0,00 31,80 8,24 54,12

2 CANSINO FLORES FRANCISCO JAVIER 10,48 11,00 0,00 0,00 0,00 49,08 40,00 81,48

3 DE LA HIGUERA LOPEZ RUBEN 13,83 0,00 0,00 0,00 0,00 12,96 0,00 26,79

4 FUENTES CORTES JESUS MANUEL 14,40 12,00 0,00 2,00 2,00 21,72 40,00 90,40

5 VARGAS SANCHEZ VERONICA 10,22 6,10 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 24,32

TÉCNICO SUPERIOR DE ACTIVIDADES TÉCNICAS Y PROFESIONALES SGPY 385/21-TE-2 y -3

1 2 3 4 5 1 2

1 ESCRIBANO SANCHEZ ROSA MARIA 4,00 10,10 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 54,10

2 FUENTES CORTES JESUS MANUEL 14,08 10,40 0,00 0,00 0,00 10,86 20,00 55,34

3 MARINAS GONZALEZ ANA  BELEN 5,28 14,00 5,00 0,00 0,00 60,00 32,00 84,28

4 PORTERO GONZALEZ DANIEL 5,52 6,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,62

Méritos Formativos: MÁXIMO 40 PUNTOS

Becas en España o en el extranjero relacionadas con las funciones a desarrollar 5 puntos por cada año completo: máximo 10 puntos

Por autoría o participación en publicaciones relacionadas con las funciones a desarrollar: hasta  2 puntos por cada publicación: máximo 8 puntos 

Por asistencia y/o participación en congresos: hasta 0,5 puntos por cada asistencia y hasta 1 punto por cada póster, CO,ponencia: máximo 8 puntos

Experiencia en puesto  similar de nivel igual o superior: hasta  12 puntos cada año completo: máximo 60 puntos

Experiencia en puesto  similar de nivel inferior: hasta 8 puntos cada año completo: máximo 40 puntos

Apellidos Nombre
MÉRITOS FORMATIVOS

MÉRITOS 

PROFESIONALES TOTAL

Méritos Formativos: MÁXIMO 40 PUNTOS

Expediente académico hasta 10 puntos. Otra titulación: hasta 10 puntos por titulación o proceso selectivo superado: máximo 20 puntos

Cursos, seminarios, hasta 0,8 por cada curso o seminario de 15 a 100 horas, hasta 1,5 por cada curso o seminario de 101 a 500 horas y hasta 4 puntos por cada curso o seminario de 

mas de 500 horas: máximo 18 puntos.

Apellidos Nombre
MÉRITOS FORMATIVOS

MÉRITOS 

PROFESIONALES TOTAL

Apellidos Nombre
MÉRITOS FORMATIVOS

MÉRITOS 

PROFESIONALES TOTAL

Expediente académico:hasta 8 puntos.Titulaciones distintas a la exigida:hasta 8 puntos.Proceso selectivo: hasta 8 puntos superado: máximo16 puntos

Cursos, seminarios, hasta 0,8 por cada curso o seminario de 15 a 100 horas, hasta 1,5 por cada curso o seminario de 101 a 500 horas y hasta 4 puntos por cada curso o seminario de 

mas de 500 horas: máximo 18 puntos.

Méritos Profesionales: MÁXIMO 60 PUNTOS



Lo que se comunica para su conocimiento y efectos de la reclamación a que hubiere lugar en el plazo de 5 días habiles a contar

desde el día siguiente de su publicacion

           Majadahonda,  

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL

                                                  Fdo.: Esperanza Rodríguez de las Parras

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos de la reclamación a que hubiere lugar en el plazo de 5 días habiles a contar

desde el día siguiente de su publicacion

Majadahonda,   de             de 2022 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL

Fdo.: Esperanza Rodriguez de las Parras
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